

FABRICACIONES MILITARES S.E.- FÁBRICA MILITAR DE PÓLVORAS Y EXPLOSIVOS AZUL

|                            |                |                                   |                     |
|----------------------------|----------------|-----------------------------------|---------------------|
| PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | Tipo:          | Contratación Abreviada            | Nº: CAB-2022-AZ-028 |
|                            | Clase:         |                                   |                     |
|                            | Modalidad:     | Sin Modalidad                     |                     |
|                            | Expediente N°: | EX-2022-124372020- -APN-GCYC#FMSE |                     |
|                            | Objeto:        | MATERIALES PARA PISOS CONDUCTIVOS |                     |

| Renglón N°                          | ESTIMADO REC \$ | Descripción                               | Cantidad | Unidad de Medida | PROKRETE ARGENTINA S.A.                        |                    |          |               |                 |                 |                    |          |       |             |
|-------------------------------------|-----------------|---|----------|------------------|--|--------------------|----------|---------------|-----------------|-----------------|--------------------|----------|-------|-------------|
|                                     |                 |   |          |                  | Precio Unitario                                | Total Sin Impuesto | IVA      |               | Total Final     | Precio Unitario | Total Sin Impuesto | IVA      |       | Total Final |
|                                     |                 |   |          |                  |  |                    | Alicuota | Monto         |                 |                 |                    | Alicuota | Monto |             |
| 1                                   | 55698,03        | Imprimacion ESD                           | 100      |                  | \$ 9.165,30                                    | \$ 916.530,00      | 21,00%   | \$ 192.471,30 | \$ 1.109.001,30 |                 |                    |          |       |             |
| 2                                   | 59258,89        | Revestimientos eléctricamente conductivos | 100      |                  | \$ 8.600,30                                    | \$ 860.030,00      | 21,00%   | \$ 180.606,30 | \$ 1.040.636,30 |                 |                    |          |       |             |
| 3                                   | 443912,70       | Autonivelante Cementico                   | 2100     |                  | \$ 204,30                                      | \$ 429.030,00      | 21,00%   | \$ 90.096,30  | \$ 519.126,30   |                 |                    |          |       |             |
| 4                                   | 157048,32       | Enduido pre dosificado                    | 60       |                  | \$ 2.008,50                                    | \$ 120.510,00      | 21,00%   | \$ 25.307,10  | \$ 145.817,10   |                 |                    |          |       |             |
| 5                                   | 41085,55        | Diluyente                                 | 20       |                  | \$ 1.601,25                                    | \$ 32.025,00       | 21,00%   | \$ 6.725,25   | \$ 38.750,25    |                 |                    |          |       |             |
| 6                                   | 247130,40       | Imprimación Zinc rich                     | 25       |                  | \$ 7.072,60                                    | \$ 176.815,00      | 21,00%   | \$ 37.131,15  | \$ 213.946,15   |                 |                    |          |       |             |
| 7                                   | 407152,90       | Pintura epoxi                             | 24       | Unidad           | \$ 5.498,35                                    | \$ 131.960,40      | 21,00%   | \$ 27.711,68  | \$ 159.672,08   |                 |                    |          |       |             |
| TOTAL SIN IMPUESTOS                 |                 |   |          |                  | \$ 2.666.900,40                                |                    |          |               |                 |                 |                    |          |       |             |
| IVA                                 |                 |   |          |                  | \$ 560.049,08                                  |                    |          |               |                 |                 |                    |          |       |             |
| TOTAL FINAL                         |                 |   |          |                  | \$ 3.226.949,48                                |                    |          |               |                 |                 |                    |          |       |             |
| FORMA DE PAGO                       |                 |   |          |                  | CONTADO ANTICIPADO                             |                    |          |               |                 |                 |                    |          |       |             |
| PLAZO DE ENTREGA                    |                 |   |          |                  | 10 DIAS HABILES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA |                    |          |               |                 |                 |                    |          |       |             |
| LUGAR DE ENTREGA                    |                 |   |          |                  | F.M. AZUL                                      |                    |          |               |                 |                 |                    |          |       |             |
| PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA    |                 |   |          |                  | 30 DIAS  |                    |          |               |                 |                 |                    |          |       |             |
| GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA |                 |   |          |                  | POLIZA \$ 161.347,48.-                         |                    |          |               |                 |                 |                    |          |       |             |

De acuerdo a lo informado por el area requirente en el informe tecnico, la ofertas cumplen tecnicamente con lo solicitado y se ajustan a los valores del mercado. Aclara ademas que existe una diferencia entre el estimado en el REC y el valor cotizado. Esto se debe a un error de calculo al estimar el REC en los renglones 1 y 2, ya que se calculo mal el precio unitario (lo cual se desprende al analizar el presupuesto embebido en la REC). Así, en el IT la columna "estimado REC (corregido) en pesos" son los valores de los renglones corregidos ya que en la REC estos no coinciden con el presupuesto por un error involuntario al sacar el precio unitario por KG o por LITRO. Estos corregidos coinciden con el presupuesto utilizado para estimar el gasto (fecha: 12/09/22) y no presentan un desvio considerable con la oferta recibida el 1/12/22. Se realizo la comparativa en pesos y dólares. El valor del dólar se tomo al día de emisión de la precotizacion para efectuar la REC y el día de la presentación de la oferta, dólar Banco Nación venta. Se puede observar que el mayor desvío se encuentra en el renglón 1, ya que en pesos es del 42% y en dólares del 21%. Se recomienda adjudicar todos los renglones por una cuestión de compatibilidad, urgencia y por baja disponibilidad en el mercado de esta clase de productos. Por lo expuesto anteriormente, esta Gerencia de Compras propone adjudicar la CAB-2022-AZ-028 a la firma PROKRETE ARGENTINA S.A. teniendo en cuenta las consideraciones del area requirente.

|                                  |  |
|----------------------------------|--|
| TOTAL SIN IMPUESTOS              | \$ 2.666.900,40                                |
| IVA                              | \$ 560.049,08                                  |
| TOTAL FINAL                      | \$ 3.226.949,48                                |
| FORMA DE PAGO                    | CONTADO ANTICIPADO                             |
| PLAZO DE ENTREGA                 | 10 DIAS HABILES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA |
| LUGAR DE ENTREGA                 | F.M. AZUL                                      |
| PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA | 30 DIAS  |



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
Las Malvinas son argentinas

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** CUADRO COMPARATIVO CAB-2022-AZ-028 MATERIAL PISOS CONDUCTIVOS

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.